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Rusza nabór wniosków na "Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla
małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi"

ARiMR 

Od 12 września do 11 października będzie można składać wnioski o przyznanie
pomocy w ramach poddziałania "Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do
systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo
innemu  rolnikowi"  objętego  Programem Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata
2014-2020.

Warunki  i  tryb udzielenia  pomocy określa  rozporządzenie Ministra  Rolnictwa i
Rozwoju Wsi z dnia 18 kwietnia 2016r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania,  wypłaty  oraz  zwrotu  pomocy  finansowej  w  ramach  poddziałania
"Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu małych gospodarstw,
którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi".

Przede wszystkim pomoc otrzymają rolnicy, którzy:

są wpisani do ewidencji producentów,
są pełnoletni,
uczestniczą w systemie dla małych gospodarstw,
trwale  przekażą  gospodarstwo  rolne  innemu  rolnikowi  będącemu  osobą
fizyczną,  osobą  prawną  lub  jednostką  organizacyjną  nieposiadającą
osobowości prawnej, prowadzącą na własny rachunek działalność rolniczą na
terytorium RP,
zaprzestaną  prowadzenia  działalności  rolniczej  od  dnia  przekazania
gospodarstwa na  rzecz  przejmującego  i  nie  podejmą działalności  rolniczej
przez co najmniej 5 lat,
po  przekazaniu  gospodarstwa  rolnego  nie  będą  podlegać  ubezpieczeniu
społecznemu rolników w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Wnioski o przyznanie pomocy należy składać osobiście lub przez upoważnioną
osobę w Biurze Powiatowym ARiMR, właściwym ze względu na miejsce położenia
gospodarstwa. Wniosek można również wysłać listem poleconym.

Kwota pomocy obliczana jest poprzez iloczyn 120 procent rocznej stawki płatności
dla małych gospodarstw i liczby lat obejmujących okres od roku, w którym rolnik
przekaże swoje gospodarstwo do 31 grudnia 2020r. Wynika z tego, że rolnik, który
przekaże gospodarstwo w 2016 otrzyma płatność w pięciokrotności 120 procent
rocznej  stawki płatności  dla małych gospodarstw. Roczna maksymalna stawka
płatności dla małych gospodarstw wynosi 1 250 euro, mnożąc ją razy 120 procent
daje  nam  maksymalną  stawkę  płatności  dla  rolników  przekazujących
gospodarstwo, czyli  1 500 euro. Kiedy wykonamy mnożenie tej  stawki razy 5
otrzymamy 7 500 euro, dając 32 000 zł przy obecnym kursie.

Pomoc otrzymają rolnicy z największą ilością punktów, przyznawanych za:

powierzchnie przekazywanego gospodarstwa (gospodarstwo do 3ha - 1pkt, do
6ha - 5pkt, od 6ha - 5 pkt),
powierzchnie  gospodarstwa  rolnego  przejmującego  gospodarstwo  od
wnioskodawcy (gospodarstwo do 5ha - 3pkt, do 10ha - 2 pkt, od 10ha - 1 pkt),
informacje czy gospodarstwo przekazane jest osobie, która ma mniej niż 40 lat
i w pełnym zakresie podlega ubezpieczeniu KRUS - otrzymuje 3 pkt.

Minimum jakie rolnik musi mieć, aby starać się o płatność to 3 pkt.

Aby otrzymać pomoc konieczne jest, aby powierzchnia gospodarstwa utworzonego
przez przejmującego wynosiła  co najmniej  tyle  samo co średnia powierzchnia
gospodarstwa  rolnego  w  kraju,  a  w  województwach,  w  których  średnia  jest
większa niż średnia powierzchnia gospodarstwa w kraju, utworzone gospodarstwo
musi mieć co najmniej średnią wojewódzką.

Dokumenty potrzebne do ubiegania się o pomoc znajdują się na stronie ARiMR.
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